
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про підготовку та проведення святкових заходів до Дня визволення Запоріжжя 
від нацистських загарбників та Дня міста – 2021 
 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

з метою своєчасної і якісної підготовки та належного відзначення Дня 

визволення м.Запоріжжя від нацистських загарбників та Дня міста – 2021, 

виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Взяти до виконання протокол – доручення від 06.10.2021 наради з 

питань підготовки та проведення святкових заходів до Дня визволення 

м.Запоріжжя від нацистських загарбників та Дня міста – 2021 (додається).  

2. Затвердити план святкових заходів у період з 14.10.2021 до 17.10.2021 

у м.Запоріжжя: 

2.1. 14.10.2021 о 10:00 – урочиста церемонія покладання квітів до Дня 

визволення м.Запоріжжя від нацистських загарбників (Алея Бойової Слави). 

2.2. 15.10.2021 – 17.10.2021 – заходи до Дня міста: 

- 15-16.10.2021 – робота фотозони з нагоди 65-річчя виходу на 

екрани фільму «Весна на Заречной улице» (біля КП «ТІЦ», 

пр. Соборний,151); 

- 15-17.10.2021 – робота 2-х фотозон (каскад фонтанів «Райдуга»); 

- 15-17.10.2021 – робота локації «Виставка квітів» (парк 

Вознесенівський). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому ради Голтвенка О.В. 

 

Секретар міської ради Анатолій КУРТЄВ 
 

 



Протокол — доручення  

наради з питань підготовки та проведення святкових заходів до  

Дня визволення м.Запоріжжя від нацистських загарбників та Дня міста — 2021 

 

Всім учасникам наради 

Взяти до відома, що у період з 14.10.2021 до 17.10.2021 у м.Запоріжжя відбудуться 

святкові заходи: 

І. 14.10.2021 о 10:00 - урочиста церемонія покладання квітів до Дня визволення 

м.Запоріжжя від нацистських загарбників (Алея Бойової Слави). 

ІІ. 15.10.2021 – 17.10.2021 – заходи до Дня міста: 

- 15-16.10.2021 – робота фотозони з нагоди 65-річчя виходу на екрани фільму «Весна 

на Заречной улице» (біля КП «ТІЦ», пр. Соборний, 151); 

- 15-17.10.2021 – робота 2-х фотозон (каскад фонтанів «Райдуга»); 

- 15-17.10.2021 – робота локації «Виставка квітів» (парк Вознесенівський). 

 

І. День визволення м.Запоріжжя від нацистських загарбників (14.10.2021) 

 

Головам районних адміністрацій Запорізької міської ради: 

1. В термін до 13.10.2021 привести до належного санітарного стану меморіальні 

комплекси та місця проведення масових святкових заходів. Привітати ветеранів-учасників 

бойових дій за визволення м.Запоріжжя. 

 

Лисенку В.В. /районна адміністрація міської ради по Вознесенівському району/,                      

Боярчукову А.М. /департамент інфраструктури та благоустрою міської ради/: 

 1. Привести до належного святкового стану Алеї Бойової та Трудової Слави. 

Забезпечити ретельне прибирання до та після проведення святкового заходу 14.10.2021.  

 

Греку О.С. /концерн «Міські теплові мережі»/: 

 1. Забезпечити роботу «Вогню пам’яті» на Алеї Бойової Слави 14.10.2021 з 08:00 до 

17:00. 

 

Білову С.О. /департамент культури і туризму міської ради/: 

1. Забезпечити проведення урочистої церемонії покладання квітів 14.10.2021 на Алеї 

Бойової Слави, наявність звукової апаратури та генератора. 

 

Ніколаєву В.А. /управління внутрішньої політики, преси та інформації міської ради/: 

1. Забезпечити широке висвітлення урочистого покладання квітів 14.10.2021 (за 

підсумками його проведення) у засобах масової інформації. 

 

Ніколаєву В.А. /управління внутрішньої політики, преси та інформації міської ради/, 

Савенко О.В. /відділ організаційної та кадрової роботи виконавчого комітету Запорізької 

міської ради/: 

1. Забезпечити придбання та наявність букетів для керівників міста та області о 09:00 

години 14.10.2021 на Алеї Бойової Слави для урочистого покладання квітів. 

 2. Забезпечити запрошення почесних гостей. 

 

 

Просити Мателегу В.В. /Запорізьке районне управління поліції ГУ НП в Запорізькій 

області/: 

1. Забезпечити чергування працівників поліції під час підготовки та проведення 

урочистого покладання квітів на Алеї Бойової Слави 14.10.2021 з 08:00 години до 12:00 

години. 

 

 

 

 

https://zp.gov.ua/uk/organizations/item/134/viddil-organizacijnoi-ta-kadrovoi-roboti-vikonavchogo-komitetu-zaporizkoi-miskoi-radi
https://zp.gov.ua/uk/organizations/item/134/viddil-organizacijnoi-ta-kadrovoi-roboti-vikonavchogo-komitetu-zaporizkoi-miskoi-radi


2 

 

ІІ. День міста — 2021  

(каскад фонтанів «Райдуга», парк Вознесенівський та інші локації) 

 

Головам районних адміністрацій міської ради: 

1. В термін до 14.10.2021 забезпечити святковий санітарний стан території міста 

Запоріжжя, привернувши особливу увагу місцям масового відпочинку людей. 

До виконання зазначених заходів залучити: комунальні підприємства (згідно з 

характером виконуваних робіт), фізичних осіб-підприємців, підприємства всіх форм 

власності, заклади торгівлі, керуючі компанії, інспекцію з благоустрою, ОСББ та інше. 

Комплекс робіт передбачає: 

- Приведення до належного естетичного виду в’їздних знаків до м.Запоріжжя та 

прилеглої до них території: обов’язково – покіс трав, прибирання випадкового сміття. 

- Належне утримання парків, скверів. Звернути особливу увагу на покіс трав, регулярне 

очищення сміттєвих урн, підмітання пішохідних доріжок. 

- Регулярне механічне підмітання доріг, тротуарів та їх змив відповідно до 

категорійності та черговості прибирання. 

- Покіс зелених розподільчих зон та узбіч доріг. Прибирати накопичене гілля. 

- Привести до ладу прибудинкові території, включаючи ретельне прибирання                         

контейнерових майданчиків, вивезення будівельних матеріалів, гілля. Очистити входи й 

під’їзди від непотрібних листівок, наклейок тощо. 

- Терміново організувати роботи з видалення графітті з фасадів та цоколів будівель, в 

першу чергу – по проспекту Соборному. Зазначені роботи мають виконувати як                                                

балансоутримувачі будинків, так і підприємства та організації, що там знаходяться – в першу 

чергу. 

- Провести необхідну роботу з підприємцями, закладами торгівлі, господарями офісів 

першого поверху по пр. Соборному, спонукавши їх вимити входи до приміщень, вітражі. За 

необхідності – здійснити покраску. 

 

Ніколаєнко О.О. /Інспекція з благоустрою Запорізької міської ради/: 

 1. Спільно з районними адміністраціями здійснити необхідні організаційні заходи з 

метою реалізації поставлених задач. 

 

Боярчукову А.М. /департамент інфраструктури та благоустрою міської ради/,                          

Польовому С.Я. /департамент з управління житлово-комунальним господарством міської 

ради/: 

1. Спільно з районними адміністраціями залучити комунальні підприємства (згідно з 

характером виконуваних робіт) до виконання поставлених задач, забезпечити контроль за         

організацією їх роботи. 

 

Боярчукову А.М. /департамент інфраструктури та благоустрою міської ради/,                          

Польовому С.Я. /департамент з управління житлово-комунальним господарством міської 

ради/, Корбуту С.О. /КП “Титан”/, Анохіну О.А /КРБП “Зеленбуд”/, Пархоменку Д.О.                    

/КП “Елуаш”/, Лисенку В.В. /районна адміністрація міської ради по Вознесенівському 

району/: 

1. В термін до 14.10.2021 забезпечити належний санітарний стан території парку 

Вознесенівський та каскаду фонтанів “Райдуга”. 

 

 

Папачу Ю.В. /Запорізьке комунальне підприємство міського електротранспорту                           

«Запоріжелектротранс»/: 

1. Очистити опори контактної мережі від листівок та наклейок. 

2. Здійснити покіс трав та прибирання сміття на трамвайних коліях, особливо в                           

центральній частині міста. 



3 

 

3. Привести до належного естетичного стану зупинкові комплекси (як приклад – вул. 12 

квітня). 

4. Очистити опори контактної мережі від листівок та наклейок  

 

Анохіну О.А /КРБП “Зеленбуд”/, Корбуту С.О. /КП “Титан”/: 

1. Здійснити покіс трави, в т.ч. не реконструйовану частину пр.Маяковського. 

2. В термін до 14.10.2021 завершити роботи із оформлення “Виставки квітів” (за 

необхідності звертатися за допомогою до комунальних підприємств міста та департаменту 

інфраструктури та благоустрою міської ради). 

 

Авдієнку О.П. /комунальне підприємство електромереж зовнішнього 

освітлення ”Запоріжміськсвітло”/: 

 1. Забезпечити роботу 07.10.2021 машини з вишкою для прикрашання святкових 

локацій до Дня міста – 2021. Питання узгодити з департаментом культури і туризму міської 

ради. 

2. Очистити опори електромереж від листівок та наклейок. 

 

Корбуту С.О. /КП “Титан”/: 

1. Забезпечити наявність прапорів держави, області, міста на флагштоці на каскаді 

фонтанів “Райдуга” до 14.10.2021. 

2. Забезпечити роботу стаціонарного туалету на каскаді фонтанів “Райдуга” у період з 

15.10.2021 до 17.10.2021 включно.  

 

Корбуту С.О. /КП “Титан”/, Лисенку В.В. /районна адміністрація міської ради по 

Вознесенівському району/, Милій Н.А. /департамент надання адміністративних послуг та 

розвитку підприємництва Запорізької міської ради/: 

1. Провести відповідну роботу з господарями атракціонів щодо необхідності 

приведення їх до охайного святкового стану. 

2. Забезпечити контроль за правилами роздрібної торгівлі на території алеї каскаду 

фонтанів “Райдуга” та парку Вознесенівський з 15.10.2021 до 17.10.2021 відповідно до 

карантинних вимог та встановленої зони епідемічної небезпеки. 

 

Лисенку В.В. /районна адміністрація міської ради по Вознесенівському району/,                     

Корбуту С.О. /КП “Титан”/, Боярчукову А.М. /департамент інфраструктури та благоустрою 

міської ради/: 

1. Попередити підприємців сфери торгівлі про заборону використання відкритого 

вогню та мангалів на території каскаду фонтанів “Райдуга”. 

2. У період з 15.10.2021 до 17.10.2021 не надавати дозвіл на розміщення будь-яких 

торгівельно-розважальних об’єктів та ін. на території каскаду фонтанів “Райдуга” та парку 

Вознесенівський. 

 

Білову С.О. /департамент культури і туризму міської ради/: 

1. Забезпечити роботу фотозони з нагоди 65-річчя виходу на екрани фільму «Весна на 

Заречной улице» 15.10.2021 та 16.10.2021 з 11:00 до 18:00 біля приміщення                                         

КП «Туристичний інформаційний центр» (пр. Соборний, 151). 

2. Забезпечити роботу 2-х фотозон з 15.10.2021 до 17.10.2021 на території каскаду 

фонтанів “Райдуга”.  

 

 

Просити Мателегу В.В. /Запорізьке районне управління поліції ГУ НП в Запорізькій 

області/: 

1. Забезпечити цілодобову охорону виставки квітів в парку Вознесенівський з 

06.10.2021 до 18.10.2021. Питання узгодити із КРБП “Зеленбуд”. 



4 

 

2. Забезпечити охорону громадського порядку по пр.Маяковського (від вул.Перемоги до 

верхнього майданчика каскаду фонтанів “Райдуга”), алеї каскаду фонтанів “Райдуга”, парку 

Вознесенівський. 

3. Посилити контроль за недопущенням незаконної торгівлі на території алеї каскаду 

фонтанів “Райдуга” та парку Вознесенівський з 15.10.2021 до 17.10.2021. 

 

Всім керівникам структурних підрозділів виконавчого комітету міської ради та комунальних 

підприємств організувати вихід працівників у вихідні дні відповідно до вимог чинного 

законодавства України. 

 

 

 

 
Секретар міської ради                                                               Анатолій КУРТЄВ 
 

 


